
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

お子様の入学・進級、おめでとうございます。 

いよいよ本日から、令和６年度の教育活動がスタートいたします。今年度も、幌小っ子たちの安全を守り、健

やかに成長するために、職員一丸となって教育活動を推進してまいります。地域・保護者の皆様には、引き続き

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

  

 

４・５・６年生の理科の授業は木村一教諭が、３・４年生の外国語活動と５・６年生の外国語の 

授業は□井真裕教諭が、それぞれ専科担当の教員として授業を行います。 

　「複数の教員で児童を見守ることができる」「特定の教科の教材研究に専念できるため授業の質を 

向上させることができる」「児童が教科担任制に触れることで、小学校から中学校への接続が円滑に 

なる」などのメリットが考えられます。１年間、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

　例年、登別市の各小・中学校では、特色ある教育活動の推進と、開かれた学校づくりの観点から、翌週の振

替休日のない土曜授業を年間４回程度実施しておりました。しかし、本事業開始から１０年以上を経過し、目

的を一定程度果たすことができたということから、本事業を発展的に解消することとし、令和６年度以降は、

各校において、地域・家庭に開かれた学校づくり、特色ある教育活動を今後も継続しながら、基本的には振替

休日なしの土曜授業は行わない判断となりました。つきまして、本校であれば、４月２０日（土）、１１月９

日（土）の土曜日は土曜参観日として実施しますが、４月２２日（月）と１１月１１日（月）は、振替休業日

とさせていただくこととなります。上記の主旨につきまして、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

　　  
 
 
 
　　雨の日などに自動車でのお迎えが増える際、駐車についての学校に苦情電話が多くきます。 
　　具体的には、「校門付近のバス通りに路上駐車をされると子どもたちの安全が確保できないので 
はないか。」や「校地内の通路上に駐車をしている人がおり、出入りすることができない。」などです。 
子どもたちの安全確保や事故防止のためにも、駐車についてのマナーを守っていただきますようお 
願いいたします。 
 
※今年度から、「年間行事予定」と「月行事予定（５月以降）」を、「さくら連絡網」で発信いたします。保護者の皆様に確実かつ素早くお届けするた

めの取組です。ご理解のほどよろしくお願いいたします。（４月行事予定は学校だよりをご覧ください。） 

幌別小学校教育目標 

○　すすんで学びよく考える子 

○　互いに助けあい思いやる子 

○　丈夫な体でたくましく生きぬく子 

(昭和62 年3 月改訂)

登別市立幌別小学校　　　　学校だより 第１号　　　　　　　令和　６年　４月　８日


